DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Mombaça, no uso de suas atribuições
legais, DECLARA, para os devidos fins, que a atividade descrita abaixo não está sujeita a
licenciamento ambiental, conforme análise técnica realizada e de acordo com o disposto
na Resolução COEMA nº 02, de 17 de maio de 2019, e demais legislações ambientais
aplicáveis.

Solicitante: LOS FAMINTU'S LTDA
CPF/CNPJ: 31.447.595/0001-51
Endereço da atividade: Av. Ant. Jaime Benevides Filho, 691, Vila Iracema, Mombaça-CE
Localização geográfica: Latitude – 05º44´53.76´´S Longitude – 39º38´01.63´´O
Área total: 367m²

Descrição da atividade: O empreendimento trata-se de uma pizzaria, que em seu
funcionamento não se faz uso de material de origem florestal, onde seus fornos e
equipamentos são elétricos. Portanto, o empreendimento não se classifica como
atividade passível de licenciamento ambiental (Código 06.12 - Panificadoras,
restaurantes e pizzarias – consumidores de matéria-prima de origem florestal).

Considerando que a referida obra possui um baixo potencial poluidor-degradador (PPD),
uma vez que não utiliza matéria prima de origem florestal, sem ampliação significativa
da área construída e sem alteração de uso do solo, constata-se que não há
enquadramento em tipologias passíveis de licenciamento ambiental no âmbito
municipal.

A presente declaração aplica-se exclusivamente à atividade mencionada e não autoriza
intervenções ambientais distintas ou que venham a alterar as condições inicialmente
informadas.

Mombaça-CE, 29 de outubro de 2025.

______________________________________________
NATANAEL DE OLIVEIRA MARQUES

Secretário Municipal de Meio Ambiente
Prefeitura Municipal de Mombaça-CE

______________________________________________
ANTHONY SILVESTRE DO NASCIMENTO

Responsável legal da LOS FAMINTU'S LTDA
CNPJ 31.447.595/0001-51

		2025-10-29T17:57:06-0300
	LOS FAMINTU S LTDA:31447595000151

		2025-10-30T08:31:50-0300
	Brasil
	NATANAEL DE OLIVEIRA MARQUES
	Assinador Serpro